
 

 

    

◆フォーラム主催セミナー開催のお知らせ◆ 
 

「次世代健康まちづくりを実現するICT企業の取り組み（事例）」 

講師：浜田 哲 氏 

（日本電気株式会社 未来都市づくり推進本部 部長） 

 
 
 

  
  

 

 

 
 

 
 

 

 
２０１９年１月３０日 

フォーラム推進部 
保健・医療システムＷＧ 

 
 

日 時：２０１９年２月２１日（木）１５：００～１６：３０ 

場 所：一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 B～E会議室 

    （港区浜松町2-2-12 JEI浜松町ビル３階／TEL:03-5403-9361） 

演 題：「次世代健康まちづくりを実現するICT企業の取り組み（事例）」 

講 師：浜田 哲 氏（日本電気株式会社 未来都市づくり推進本部 部長） 

種 別：一般公開／参加費：無料 

主 催：保健・医療スシステムWG 
    
■講演概要： 

わが国は未曾有の超少子高齢化と人口減少の波を迎え、健康寿命延伸や持続可能な社会保障制度の実現に向け

た改革待ったなしの状態にあります。そんな中、AIやビッグデータ、IoTを活用した次世代ヘルスケア産業創出

と健康なまちづくりへの期待が高まっています。 

本講演では、健康・医療・介護分野における昨今の政策動向とともに、当社がICT企業として取り組んでいる

事例と課題についてご紹介します。   
   
■講師略歴： 

2001年 日本電気株式会社（NEC）入社。中央省庁システム開発を経験後、2011～2012年に厚生労働省情報政策担当参

事官室(当時)に出向し医療情報政策やマイナンバー法立案事務に従事。 

NEC復帰後、介護保険、医療保険、マイナンバー関連等の大規模システムのＰＭを経て、2018年から未来都市づくり

推進本部グループ長として、次世代の社会保障新事業開発に従事中。 

 

※本セミナーに参加ご希望の方は 、２月１５日（金）までに、 

https://area11.smp.ne.jp/area/table/846/fGSkhc/M?S=pekc2rere よりお申込下さい。 
 
 
※ご提供頂きました情報は、当協会が今後主催する同様の交流会、委員会又はセミナー等のご案内、書籍・報告書等の発刊のご案内等に利用さ
せていただく場合がございますので予めご了承下さい。 
尚、以上について不都合がございます場合は、事前にご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。 
 

以 上 


